



Nota van inlichtingen "EA Saturatiemeters Erasmus MC"

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Concrete vraag	Antwoord
1	Pakket van Wensen W.M1	Het Erasmus MC vraagt de leverancier om een plan van aanpak dat wordt beoordeeld op toepasbaarheid en aannemelijkheid. Kunt u de exacte inhoudelijke criteria aangeven op grond waarvan de punten worden toegekend? Kunt u per criterium aangeven hoeveel punten er kunnen worden behaald?	De punten worden toegekend zoals aangegeven in cel D-36 van het Programma van Wensen. Inschrijver dient aan te geven op welke termijn de gevraagde dienstverlening kan worden gerealiseerd. Dit dient onderbouwd te worden aan de hand van een Plan van Aanpak dat wordt beoordeeld op toepasbaarheid en aannemelijkheid. Het is aan Inschrijver om in te schatten welke informatie nodig is om aannemelijk te maken dat de gevraagde dienstverlening aangeboden kan worden binnen de aangegeven termijn. Op basis van uw omschrijving beoordeeld de beoordelingscommissie of het door u gegeven antwoord juist is. Inschrijver stelt hier 2 vragen. Hierbij het verzoek om in een volgende vragenronde 2 separate vragen te stellen.
2	Pakket van Wensen W.M2	Het Erasmus MC vraagt de leverancier om een beschrijving te geven hoe uw wensen worden vormgegeven. Kunt u aangeven aan welke inhoudelijke criteria deze beschrijving moet voldoen en hoe de punten worden toegekend? Kunt u per criterium aangeven hoeveel punten kunnen worden behaald?	Zie antwoord op vraag 1
3	Programma van Eisen: E.L2 Kabelbevestigingen van netaansluitingen en verdere externe verbindingen zijn voorzien van een deugdelijke trekontlasting.	In welke klinische situatie levert dit meer voordeel op dan risico?	Eis komt te vervallen

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Concrete vraag	Antwoord
4	1 Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht De verwachting is 150-200 saturatiemeters per jaar –	Is dit inclusief de tweede monitor ivm vakantie e.d? In verband met eventuele software licenties is het van belang een inschatting te kunnen maken hoeveel unieke patiënten het op jaarbasis ongeveer betreft.	150-200 is exclusief vakantiemonitor (dus aantal unieke patienten)
5	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht Erasmus MC wil real time inzicht in geleverde aantal saturatiemeters.	Welke metrics wil men zien, los van aantal saturatiemeters en aan welke patiënt?	Erasmus MC wenst ten minste de metrics zoals aangegeven in het Programma van Wensen (W.G1) terug te zien. Eventuele overige metrics kunnen door Inschrijver aangeboden worden in het Plan van Aanpak.
6	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht Nieuwe technologie mbt saturatiemonitoring.	De optionele dienstverlening waarover wordt gesproken, betreft dit de wensen zoals benoemd in Bijlage 1a (programma van eisen). Zo nee, kunt u dan toelichten wat wordt bedoeld met "optionele dienstverlening"?	In Bijlage 1a (programma van eisen) worden geen wensen benoemd. Dit zijn de eisen die gelden bij deze Opdracht. De optionele dienstverlening betreft de dienstverlening zoals is omschreven in Hoofdstuk 3.1 (innovatieve ontwikkelingen). Dit is vertaald in de wensen M1, M2 en M3 uit het Programma van Wensen (bijlage 1b).
7	4 Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht	Wie/welke rollen (bijv longverpleegkundige, longarts, technisch beheerder) moeten continu en real time inzicht hebben in het aantal saturatiemeters dat door de leverancier wordt geleverd en aan welke patiënten dat is? Welk doel heeft elke rol met het inzien van deze gegevens? Zijn inzicht in meetwaardes nog relevant voor deze rollen?	Het continu inzicht hebben in het aantal saturatiemeters dat wordt gebruikt is relevant voor o.a. de zorgprofessionals, de afdelingsmanagers en voor de bestellers. Inzicht in meetwaardes is uitsluitend voor de behandelaars, maar hoeft niet in het realtime dashboard worden weergegeven.
8	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht	De saturatiemeters (voor gebruik buiten het ziekenhuis) worden namens diverse afdelingen binnen het Erasmus MC ingezet - moeten deze afdelingen de data van elkaar kunnen inzien of moet dit gescheiden zijn?	De afdeling moet kunnen filteren op hun eigen aanvragen vanuit het totaal. Afdelingen mogen data van elkaar wel in kunnen zien.
9	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht punt 2	Hebben jullie een PGO beschikbaar om via MedMij data uit te wisselen? Staan jullie open voor een ander PGO (vanuit de leverancier)?	In principe alle PGO's die voldoen aan de Medmij standaard. https://www.medmij.nl/overzicht-medmij-deelnemers/

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Concrete vraag	Antwoord
10	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht punt 2	Hebben jullie documentatie beschikbaar om te koppelen met het Zorgplatform van HiX?	Voor de gevraagde documentatie wordt verwezen naar: https://mijn.zorgplatform.online/ontwikkelaars
11	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, scope van de opdracht punt 2	In hoeverre zoeken jullie, naast data uitwisseling, verdere integratie met het HiX (bijv SSO/SAML)?	Dit is sterk afhankelijk van het proces. In elk geval moet de data beschikbaar komen in het te ontwikkelen onderzoeksplatform Health Data Platform [HDP]. Vraagsteller wordt tevens verzocht de vraagstelling te verduidelijken. Ter info: In Erasmus MC wordt door de Research Suite in samenwerking met Data&Analytics een dataplatform ontwikkelt, waarmee het mogelijk wordt om (zorg)data te gaan herbruiken voor onderzoek. Doel is om de onderzoeker hierbij zoveel mogelijk zelf in staat te stellen om te beschikken over de gewenste data voor onderzoek, conform wet- en regelgeving. Verwachting is dat begin 2021 het dataplatform wordt geoperationaliseerd, waarbij de focus zal liggen op data uit HiX (EPD) en Labtrain (LIMS)
12	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, aanleiding	Erasmus MC heeft het interne proces aangaande deze dienstverlening heringericht? Wat houdt dit proces in en wat is de aanleiding om dit aan te passen?	Het interne aanvraag, registratie en controleproces is aangepast. De aanleiding hiervoor is dat niet inzichtelijk was welke meters welke periode aangevraagd zijn.
13	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.1, samenzorg	In hoeverre kunnen wij de Kinderadviesraad, de Familieadviesraad en de familie-adviescommissies betrekken om mee te denken over de (door)ontwikkeling van een dergelijk platform?	het is zeer wenselijk dat deze gremia binnen Erasmus MC (gedurende de uitvoeringperiode van de overeenkomst) betrokken worden. Echter wel op voorwaarde dat de contacten en afstemming ten alle tijden via contactpersonen Erasmus MC lopen (zowel qua vorm als inhoud). Gedurende de aanbestedingsprocedure is het niet mogelijk deze gremia te betrekken.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Concrete vraag	Antwoord
14	Offerteleidraad, hoofdstuk 3.3 varianten	De aanbestedende dienst staat varianten niet toe. Wat wordt hier exact mee bedoeld?	Dit houdt in dat Inschrijver 1 oplossing dient aan te bieden. Meerdere varianten (oplossingen om uit te kiezen) aanbieden is niet toegestaan.
15	Bijlage: Programma van Eisen, regel 27	De batterijduur van de Masimo Rad-97 is 4 uur, we gaan ervan uit dat dit akkoord is?	4 uur is akkoord. Nieuwe eis is: De saturatiemeter heeft een interne accu met een werktijd van minimaal 4 uur.
16	Bijlage: Programma van Eisen, regel 47	Het bereik van de Masimo Rad-97 is 25-240 SPM, we gaan ervan uit dat dit akkoord is?	25-240 SPM is akkoord. Nieuwe eis is: Het meetbereik van de hartfrequentie bedraagt 25-240 SPM
17	Bijlage: Programma van Eisen, regel 116	U wenst een vast contactpersoon voor het darmfalenteam. Doelt u hierbij op een klantcontactmedewerker of juist een verpleegkundige?	Darmfalenteam is niet van toepassing. Wel dient er een vast contactpersoon te zijn met kennis van zaken rondom saturatiemeters en de setting in Erasmus MC. Dit hoeft geen verpleegkundige te zijn.
18	Bijlage: Programma van wensen, regel 29	U omschrijft dat de wens is 2 saturatiemeters in consignatie op voorraad te hebben. Worden deze uitsluitend ingezet in acute situaties of bent u voornemens deze ook in te zetten bij een reguliere aanvraag?	De consignatie voorraad wordt uitsluitend ingezet in acute situaties
19	Algemeen	Gaat iedere afdeling afzonderlijk aanvragen of wordt dit via 1 vaste routing gecoördineerd?	De intentie is om dit uiteindelijk via 1 vaste routing te coördineren
20	Algemeen	Is er ruimte in de tender om eventuele aankomende innovatiekosten in de tender op te nemen?	Prijsvergelijk vindt plaats op basis van de onderdelen zoals genoemd in het prijsinvulformulier (bijlage 5). Kosten voor innovatieve ontwikkelingen zoals gevraagd in het programma van wensen (M1, M2 en M3) dienen niet meegenomen te worden in het prijsformulier. Wel mogen deze worden opgenomen in de gevraagde toelichting bij de wens die betrekking heeft op de innovatieve ontwikkeling.

Nr.	Uw vraag heeft betrekking op	Concrete vraag	Antwoord
21	Algemeen	Welke rol zien jullie voor de patient/familie mbt de technologie? Moet het PGO of patientenportaal vanuit het EMC hier leidend zijn, of verwachten jullie een additioneel portaal/app voor de patient/familie?	Beide kanalen worden ondersteund. Uitgangspunt is dat de data hetzelfde is los van het medium. Erasmus MC kan alleen regie voeren op het portaal. Als ziekenhuis hebben we geen invloed op de keuze van de patient voor een OPGO.
22	Algemeen	In sommige situaties wordt op dit moment door het EMC de cardio-respiratoire apneu monitor aangevraagd. Vallen deze aanvragen ook binnen de scope van de tender? Zo ja, mag dit separaat in de offerte meegenomen worden?	Cardio-respiratoire apneu monitoren vallen niet binnen de scope. Deze dienen ook niet meegenomen te worden in de offerte
23	Algemeen	Met de huidige ingezette saturatiemonitoren is de data niet op afstand uitleesbaar. Hoe verkrijgt het EMC op dit moment de data van de patiënt? Welke afdelingen binnen het EMC zijn gebaat bij het verkrijgen van deze data?	Alle verwijzers zijn hier bij gebaat, mede ivm consult op afstand. Op dit moment worden saturatiemeters die thuis worden ingezet niet uitgelezen. Om inzicht te krijgen wordt op dit moment tijdelijk een "eigen" saturatiemeter opgestuurd, zodat deze later in het SKZ uitgelezen kunnen worden.